Ragione sociale:	Fondazione per il recupero e la valorizzazione della memoria storica del Campo di Fossoli
Descrizione:	La Fondazione Fossoli è stata costituita nel gennaio 1996 dal Comune di Carpi e dalla Associazione Amici del Campo Fossoli. Gli obiettivi della Fondazione, che non ha scopo di lucro, sono la diffusione della memoria storica mediante la conservazione, il recupero e la valorizzazione dell'ex campo di concentramento di Fossoli; la promozione della ricerca storico documentaria sul Campo di Fossoli nelle sue diverse fasi di occupazione; la progettazione e l'attivazione di iniziative a carattere divulgativo, didattico e scientifico, rivolte in particolare alle scuole e ai giovani, negli ambiti di competenza propri della Fondazione, nonché dei diritti umani e dell'educazione interculturale. La Fondazione, inoltre, gestisce tramite apposita convenzione con il Comune di Carpi, il Campo di Fossoli, il Museo Monumento al Deportato e la ex Sinagoga. Dal 2009 la Fondazione ha sede in via Rovighi 57, nei locali della ex sinagoga ottocentesca.
	Il Comune di Carpi nomina tre dei cinque componenti del Consiglio di Amministrazione (ai sensi dell'art. 11.1 dello Statuto) e detiene il 98,75% del fondo di dotazione
Codice fiscale:	90014220363
Indirizzo:	Via Giulio Rovighi, n. 57 – 41012 Carpi
Telefono:	059/688272
Mail / PEC	fondazionefossoli@legalmail.it
Quota di partecipazione al 31/12/2020:	98,75 %
Durata dell'impegno:	illimitata
Onere sul bilancio:	162.000,00 al lordo di IVA €
Numero rappresentanti e trattamento economico:	Ai sensi dell'art. 11.1 dello Statuto, i membri del Consiglio di Amministrazione sono 5, di cui 3 designati dal Comune di Carpi. Ai sensi dell'art. 11.12 le cariche sono gratuite.
	Nell'anno 2020 il Comune di Carpi è stato rappresentato in Consiglio di Amministrazione dai seguenti soggetti: - Giuliano Paolo Banfi - Patrizia Tamassia
	- Pierluigi Castagnetti Link allo Statuto: https://www.fondazionefossoli.org/it/trasparente_view.php?id=8
	Link all'Organigramma: <a href="https://www.fondazionefossoli.org/it/trasparente_view.php?id=8">https://www.fondazionefossoli.org/it/trasparente_view.php?id=8</a>
Risultati di bilancio	2020: 336.893,00 €
degli ultimi tre esercizi: (risultati d'esercizio)	2019: 329.003,00 €
,	2018: 80.914,00 €
Bilanci: Incarichi di	https://www.fondazionefossoli.org/it/trasparente_view.php?id=7
amministratore della società e trattamento economico:	https://www.fondazionefossoli.org/it/trasparente_view.php?id=8
Dichiarazioni Inconferibilità / incompatibilità:	https://www.fondazionefossoli.org/it/trasparente_view.php?id=8
Link al sito internet:	https://www.fondazionefossoli.org/it/index.php